f m H FDCULDHDI DE ffiOTHICIDHDI uumnnn

DESPACHO

Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 21.º do Decreto-Lei nº 66/2018 de 16 de agosto,
no uso das competências que me foram delegadas pelo Despacho n.º 3893/2023, publicado no Diário
da República, 2. ªsérie, n. 0 62, de 28 de março, do Presidente da Faculdade de Motricidade Humana,
Professor Doutor Luís Fernando Cordeiro Bettencourt Sardinha, e ainda, no uso das competências que
me foram delegadas no n.0 1.2 do Despacho n.º 1759/2023, publicado no Diário da República, 2. ªsérie,
n. º 25, de 3 de fevereiro, relativo à presidência dos júris de reconhecimento de graus académicos
estrangeiros nomeio, para integrar o júri de reconhecimento específico para o grau de Licenciado no
curso de Licenciatura em Ciências do Desporto, na especialidade de Treino Desportivo requerido por:

- Moisés da Silva Ferreira

Presidente: Doutor António Prieto Veloso, Professor Catedrático da Faculdade de Motricidade Humana,
da Universidade de Lisboa.

Vogais:

Doutor António Paulo Pereira Ferreira, Professor Auxiliar da Faculdade de Motricidade Humana, da
Universidade de Lisboa;

Doutor Jorge Manuel Castanheira Infante, Professor Auxiliar da Faculdade de Motricidade Humana, da
Universidade de Lisboa.

A presente subdelegação de competências e nomeação do júri produzem efeitos a partir da data
da sua publicitação, considerando-se ratificados os atos entretanto praticados na matéria ora
subdelegada.

Faculdade de Motricidade Humana, 15 de abril de 2024

Faculdade de Moh·icidade Humana • Estrada da Costa• 1499 - 002 Cruz Quebrada • Lisboa • Portugal
Tel.: 351 2141491 00 • E-mail: fmh@fmh.ulisboa.pt